

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุแบบบาง ตำบลบางปอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส  
รหัสโครงการ นร.๒๑-๔-๓๒๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๐๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ,เพิ่มประสิทธิภาพในการกักเก็บน้ำ
  - งานเตรียมพื้นที่
  - งานดิน
  - งานโครงสร้าง
  - งานป้องกันการกัดเซาะ
  - งานท่อและอุปกรณ์
  - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘,๙๙๘,๗๓๐.-บาท (แปดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |                             |               |
|------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ  | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์      | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส   | กรรมการ       |
| ๓. นายสกล เกื้อสง            | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

รายละเอียดราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำกุ่มบางกร วังโครงการ นร.๒๓-๔-๓๒๓

ตำบลบางปอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

| ลำดับที่                                                      | รายการ                                                     | จำนวน      | หน่วย | ราคาวัสดุ/หน่วย | ราคารวม      | หมายเหตุ   |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------------|--------------|------------|
| ๑                                                             | งานเตรียมพื้นที่                                           |            |       |                 |              | Factor     |
|                                                               | - งานลากทาง                                                | ๘,๐๐๐.๐๐   | ตร.ม. | ๓.๘๑            | ๓๐,๕๖๐.๐๐    | F = ๓.๘๑๓๔ |
|                                                               | - งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง                              |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร | ๓,๐๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๒๖.๐๐           | ๗๘,๐๐๐.๐๐    |            |
|                                                               | - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น        | ๒,๕๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๒๒.๐๐           | ๕๕,๐๐๐.๐๐    |            |
|                                                               | - งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง                                 | ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ | ลบ.ม. | ๐.๕๓            | ๒๘๖,๖๕๐.๐๐   |            |
| ๒                                                             | งานดิน                                                     |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - งานดินขุดเปิดหน้าดิน                                     | ๗,๓๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๒๗.๐๐           | ๑๙๗,๑๐๐.๐๐   | F = ๑.๙๖๓๔ |
|                                                               | - งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                                 | ๒๔,๕๐๐.๐๐  | ลบ.ม. | ๕๐.๒๕           | ๑,๒๓๐,๘๗๕.๐๐ |            |
|                                                               | - งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากเอติป                          | ๑๗,๒๖๘.๐๐  | ลบ.ม. | ๑๔๗.๕๐          | ๒,๕๓๙,๘๗๖.๐๐ |            |
|                                                               | - งานลูกรังบดอัดแน่น                                       | ๒,๐๕๕.๐๐   | ลบ.ม. | ๒๔๓.๒๕          | ๕๐๙,๘๗๘.๗๕   |            |
| ๓                                                             | งานโครงสร้าง                                               |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - งานคอนกรีตโครงสร้าง                                      | ๓๖.๐๐      | ลบ.ม. | ๕,๓๐๖.๐๐        | ๑๙๓,๐๑๖.๐๐   | F = ๑.๒๖๕๔ |
|                                                               | - งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                     | ๑,๙๕๐.๐๐   | กก.   | ๔๐.๕๐           | ๗๘,๑๗๕.๐๐    |            |
| ๔                                                             | งานป้องกันการกัดเซาะ                                       |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - งานหินเรียง                                              | ๓๐.๐๐      | ลบ.ม. | ๑,๕๓๔.๕๐        | ๔๕,๘๓๕.๐๐    | F = ๑.๓๖๓๔ |
| ๕                                                             | งานท่อและอุปกรณ์                                           |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ๙๐. ๐.๘๐ ม.                  | ๔๐.๐๐      | ม.    | ๒,๕๔๑.๕๐        | ๑๐๑,๖๖๐.๐๐   | F = ๑.๓๖๓๔ |
| ๖                                                             | งานเบ็ดเตล็ด                                               |            |       |                 |              |            |
|                                                               | - งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)    | ๑.๐๐       | ชุด   | ๑๒,๔๖๖.๒๕       | ๑๒,๔๖๖.๒๕    | F = ๑.๒๖๕๔ |
|                                                               | - งานหลักบดอัดแน่น                                         | ๑๖.๐๐      | ชุด   | ๒๖๓.๐๐          | ๔,๒๐๘.๐๐     |            |
|                                                               | - งานหินคลุกบดอัดแน่น                                      | ๑,๓๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๑,๓๓๔.๐๐        | ๑,๗๓๔,๒๐๐.๐๐ |            |
|                                                               | - ทรายหยาบ                                                 | ๑๖.๐๐      | ลบ.ม. | ๗๔๕.๐๐          | ๑๑,๙๒๐.๐๐    |            |
| คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)                  |                                                            |            |       |                 | ๘,๙๙๘,๗๓๐.๐๐ |            |
| ตัวอักษร (แปดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน) |                                                            |            |       |                 |              |            |
| ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๕๑๐ วัน                             |                                                            |            |       |                 |              |            |

ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ วัฒนสุชาติ)

กรรมการ

(นายบุญเต็ม ทองรัตน์)

กรรมการ

(นายสกล เกตุสง)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภูแบบบาง รหัสโครงการ นร.๒๑-๔-๓๒๓

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางปอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

| ลำดับที่                                                    | รายการ               | ราคารวม      | หมายเหตุ |
|-------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|----------|
| ๑                                                           | งานเตรียมพื้นที่     | ๕๓๔,๑๓๐.๐๐   |          |
| ๒                                                           | งานดิน               | ๖,๕๗๔,๗๘๙.๗๕ |          |
| ๓                                                           | งานโครงสร้าง         | ๒๖๙,๘๙๑.๐๐   |          |
| ๔                                                           | งานป้องกันการกัดเซาะ | ๑๕,๓๙๕.๐๐    |          |
| ๕                                                           | งานท่อและอุปกรณ์     | ๑๐๑,๖๖๐.๐๐   |          |
| ๖                                                           | งานเปิดเตล็ด         | ๑,๕๐๒,๗๖๔.๒๕ |          |
|                                                             |                      |              |          |
| รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น                  |                      | ๘,๙๙๘,๗๓๐.๐๐ |          |
| ตัวอักษร แปลด้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน |                      |              |          |

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

วันที่ ๑๙ ส.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายบุญเต็ม ทองรัตน์)

วันที่ ๑๙ ส.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายสกล เกื้อสง)

วันที่ ๑๙ ส.ค. ๖๕

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ  
 ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำรูปแบบบาง รหัสโครงการ นธ.21-4-323  
 ตำบลบางปอ/อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 พื้นที่เพาะปลูก 60 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 200 ครัวเรือน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

|           |                    |        |                       |       |
|-----------|--------------------|--------|-----------------------|-------|
| เงินเดือน | เงินล่วงหน้าจ่าย   | 15.00% | ดอกเบี้ยเงินกู้       | 6.00% |
|           | เงินประกันผลงานหัก | 0.00%  | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | 7.00% |

( นายไกรสร เพ็ญกุล )

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอุบะบาง

| ลำดับที่            | รายการ                                                     | จำนวน     | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|---------------------|------------------------------------------------------------|-----------|-------|------------------|-----------|----------|
|                     |                                                            |           |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
| 1. งานเตรียมพื้นที่ |                                                            |           |       |                  |           |          |
| 1.1                 | งานถมกลาง                                                  | 8,000.0   | ตร.ม. | 1.27             | 10,160    |          |
| 1.2                 | งานถมกลางและถมคันไม้                                       | -         | ตร.ม. | -                | -         |          |
| 1.3                 | งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ                                     | -         | คัน   | -                | -         |          |
| 1.4                 | งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง                                |           |       |                  |           |          |
|                     | - กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร | 3,000.0   | ลบ.ม. | 18.28            | 54,840    |          |
|                     | - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น        | 2,500.0   | ลบ.ม. | 43.79            | 109,250   |          |
|                     | - งานเสริมพืดเหล็ก                                         | -         | ม.    | -                | -         |          |
| 1.5                 | งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง                                   | 315,000.0 | ลบ.ม. | 0.66             | 207,900   |          |
| รวมรายการที่ 1      |                                                            |           |       |                  | 382,150   | บาท      |

|                  |                                                     |           |       |        |                  |            |
|------------------|-----------------------------------------------------|-----------|-------|--------|------------------|------------|
| <b>2. งานดิน</b> |                                                     |           |       |        |                  |            |
| 2.1              | งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขุดดิน 1 กม.) | 7,300.00  | ลบ.ม. | 46.85  | 342,005          | (สภาพปกติ) |
| 2.2              | งานดินขุดด้วยแรงคน                                  | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.3              | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                            |           |       |        |                  |            |
|                  | - ขุดทั้งดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.                     | 63,500.00 | ลบ.ม. | 35.48  | 2,252,980        | (สภาพปกติ) |
|                  | - ขุดทั้งดิน 2 ระยะขุดดิน 0 กม.                     | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
|                  | - ขุดทั้งดิน 3 ระยะขุดดิน 0 กม.                     | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
|                  | - ขุดทั้งดิน 4 ระยะขุดดิน 0 กม.                     | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
|                  | - ขุดทั้งดิน 5 ระยะขุดดิน 0 กม.                     | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.4              | งานดินขุดยาก                                        | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.5              | งานขุดลอกด้วยรถขุด                                  | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.6              | งานขุดลอกด้วยเรือขุด                                | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.7              | งานระเบิดหิน                                        | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.8              | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน                          | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.9              | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา                 | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.10             | งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 1 กม.         |           |       |        |                  |            |
|                  | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                               | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
|                  | - ดินถมบดอัดแน่น 95 %                               | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.11             | งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน                          |           |       |        |                  |            |
|                  | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                               | 17,168.00 | ลบ.ม. | 95.71  | 1,643,149        | (สภาพแน่น) |
|                  | - ดินถมบดอัดแน่น 95 %                               | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| 2.12             | งานถมบดอัดแน่น                                      | 2,055.00  | ลบ.ม. | 169.98 | 349,309          | (สภาพแน่น) |
| 2.13             | งานปรับแต่งดินขุดจนทั่ว                             | -         | ลบ.ม. | -      | -                |            |
| รวมรายการที่ 2   |                                                     |           |       |        | <b>4,587,443</b> | บาท        |

|                        |                          |      |       |          |         |  |
|------------------------|--------------------------|------|-------|----------|---------|--|
| <b>3. งานโครงสร้าง</b> |                          |      |       |          |         |  |
| 3.1                    | งานคอนกรีตโครงสร้าง      | 36.0 | ลบ.ม. | 3,993.61 | 143,770 |  |
| 3.2                    | งานคอนกรีตหยาบ           | -    | ลบ.ม. | -        | -       |  |
| 3.3                    | งานคอนกรีตส่วนปูนหินใหญ่ | -    | ลบ.ม. | -        | -       |  |

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน   | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|---------|-------|------------------|-----------|----------|
|          |                                  |         |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
| 3.4      | งานเหล็กเสริมคอนกรีต             | 1,950.0 | กก.   | 30.78            | 60,021    |          |
| 3.5      | งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่ | -       | ตร.ม. | -                | -         |          |
| 3.6      | งานเสาเข็ม                       | -       | ม.    | -                | -         |          |
| 3.7      | งานรอยต่อคอนกรีต                 | -       | ม.    | -                | -         |          |
| 3.8      | งานลดแรงดันน้ำ                   | -       | ชุด   | -                | -         |          |
| 3.9      | งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.         | -       | ลบ.ม. | -                | -         |          |

รวมรายการที่ 3 203,791 บาท

#### 4. งานป้องกันการกัดเซาะ

|      |                                                  |       |       |          |        |  |
|------|--------------------------------------------------|-------|-------|----------|--------|--|
| 4.1  | งานคอนกรีตลาด                                    | -     | ตร.ม. | -        | -      |  |
| 4.2  | งานหินเรียง                                      | 10.00 | ลบ.ม. | 1,075.44 | 10,754 |  |
| 4.3  | งานหินเรียงยาแนว                                 | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.4  | งานหินก่อ                                        | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.5  | งานหินทิ้ง                                       | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.6  | งานวัสดุกรอง                                     | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.7  | งานปลูกหญ้า                                      | -     | ตร.ม. | -        | -      |  |
| 4.8  | งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง           |       |       |          |        |  |
|      | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.     | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
|      | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.     | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
|      | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.     | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
|      | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.     | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.9  | งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง         |       |       |          |        |  |
|      | กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.   | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
|      | กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.   | -     | ลบ.ม. | -        | -      |  |
| 4.10 | งานแผ่นพลาสติก                                   | -     | ตร.ม. | -        | -      |  |
| 4.11 | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ) | -     | ตร.ม. | -        | -      |  |
| 4.12 | งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.                 | -     | ม.    | -        | -      |  |
| 4.13 | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ) | -     | ตร.ม. | -        | -      |  |

รวมรายการที่ 4 10,754 บาท

#### 5. งานท่อและอุปกรณ์

|     |                                                |   |    |   |   |  |
|-----|------------------------------------------------|---|----|---|---|--|
| 5.1 | ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)                  |   |    |   |   |  |
|     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
| 5.2 | ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5               |   |    |   |   |  |
|     | - ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว                          | - | ม. | - | - |  |
|     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
| 5.3 | ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม. |   |    |   |   |  |
|     | - ขนาด Dia. - ม.                               | - | ม. | - | - |  |
|     | - ขนาด Dia. - ม.                               | - | ม. | - | - |  |

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|----------|
|          |                                  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
|          | - ขนาด Dia. - ม.                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 5.4      | งานท่อซีเมนต์ใยหิน               |       |       |                  |           |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 5.5      | งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100) |       |       |                  |           |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 5.6      | งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก          |       |       |                  |           |          |
|          | - ขนาด Dia. 0.80 ม.              | 40.00 | ม.    | 1,775.33         | 71,013    |          |
|          | - ขนาด Dia. - ม.                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - ม.                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | -                                | -     | -     | -                | -         |          |
|          | -                                | -     | -     | -                | -         |          |

รวมรายการที่ 5 71,013 บาท

| 6.งานอาคารประกอบ |                                            |   |     |   |   |  |
|------------------|--------------------------------------------|---|-----|---|---|--|
| 6.1              | ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382) |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.2              | ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)                   |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.3              | ประตูระบายอากาศแบบลูกตขยู่(มอก.1368)       |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - นิ้ว                         | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - นิ้ว                         | - | ชุด | - | - |  |
| 6.4              | ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.SG.0.20-1.00)   |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.5              | บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)    |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด 2.00x4.00 ม.                        | - | ชุด | - | - |  |
| 6.6              | บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)   |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด 2.00x3.00 ม.                        | - | ชุด | - | - |  |
| 6.7              | อาคารจุดปล่อยน้ำ                           | - | ชุด | - | - |  |

| ลำดับที่       | รายการ                          | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------------|---------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|----------|
|                |                                 |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
| 6.8            | อาคารควบคุมพลังงาน              | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.9            | อาคารจุดแยก                     | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.10           | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.  | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.11           | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.  | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.12           | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม. | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.13           | อาคารประตูละบายตะกอน            | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.14           | งานป่อสังเกตุ                   | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.15           | อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1       | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.16           | งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ     | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.17           | บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ          | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| รวมรายการที่ 6 |                                 |       |       |                  | -         | บาท      |

| 7.งานเปิดเตล็ด |                                                     |         |       |          |           |     |
|----------------|-----------------------------------------------------|---------|-------|----------|-----------|-----|
| 7.1            | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก) | 1.0     | ชุด   | 9,360.00 | 9,360     |     |
| 7.2            | งานป้ายแนะนำโครงการ                                 | -       | ชุด   | -        | -         |     |
| 7.3            | งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ                              | -       | ชุด   | -        | -         |     |
| 7.4            | งานหลักบอกแนว                                       | 16.0    | ชุด   | 198.00   | 3,168     |     |
| 7.5            | งานตะแกรงกันสวะ                                     | -       | ชุด   | -        | -         |     |
| 7.6            | งานราวกันตก                                         | -       | ม.    | -        | -         |     |
| 7.7            | งานป้ายเตือนพร้อมเสา                                | -       | ชุด   | -        | -         |     |
| 7.8            | งานป้ายบังคับพร้อมเสา                               | -       | ชุด   | -        | -         |     |
| 7.9            | งานทรายหยาบ                                         | 16.0    | ลบ.ม. | 560.75   | 8,972     |     |
| 7.10           | งานหินคลุกบดอัดแน่น                                 | 1,300.0 | ลบ.ม. | 856.12   | 1,112,956 |     |
| -              | -                                                   | -       | -     | -        | -         |     |
| -              | -                                                   | -       | -     | -        | -         |     |
| -              | -                                                   | -       | -     | -        | -         |     |
| -              | -                                                   | -       | -     | -        | -         |     |
| -              | -                                                   | -       | -     | -        | -         |     |
| รวมรายการที่ 7 |                                                     |         |       |          | 1,134,456 | บาท |

| ระยะขนส่งวัสดุ                    |             |          |              |                       |  |
|-----------------------------------|-------------|----------|--------------|-----------------------|--|
| ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด       | 1,135.00    | กม.      | ผิวทางประเภท | ทางลาดยาง             |  |
| ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ          | 13.00       | กม.      | ผิวทางประเภท | ทางลาดยาง / ทางลูกรัง |  |
| ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) | 36.5 / 26.5 | บาท/ลิตร |              |                       |  |

| สรุปงานจ้างเหมา                   |         |     |  | สรุปงานดิน     |              |
|-----------------------------------|---------|-----|--|----------------|--------------|
| เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน | 215,280 | บาท |  | ดินขุดทั้งหมด  | 63,500 ลบ.ม. |
| จำนวนเครื่องจักร                  | 1       | ชุด |  | นำไปถมได้      | - ลบ.ม.      |
| ระยะเวลาก่อสร้าง                  | 138     | วัน |  | เหลือดินขมทิ้ง | - ลบ.ม.      |

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงานและราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคาทาง